
 

O přijetí dítěte do předškolního zařízení rozhoduje ředitelka Základní školy a 

Mateřské školy prof. JUDr. Karla Engliše, Hrabyně, příspěvkové organizace za 

podmínek stanovených § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a při přijímání 

postupuje podle správního řádu (§ 165 odst. 2 písm. b) školského zákona). 

Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  jsou stanovené podmínky přijetí 

dítěte : 

 

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 

očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 34 odst. 5 školského zákona a   

§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví). 

 

Výjimku z povinného očkování představují pouze děti, pro které je předškolní 

vzdělávání povinné tj. děti které dosáhnou k 31.8.2023  - 5ti let. 

 


